
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Sandro Onofri” 

(già Istituto Comprensivo Statale “Via Cutigliano”) 

Via Cutigliano, 82 – 00146 Roma 

Tel.: 06 55264932  -   
Cod Mecc: RMIC8F2007; CF: 97713370589 

e-mail: RMIC8F2007@istruzione.it; RMIC8F2007@pec.istruzione.it 

www.icviacutigliano.it 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.” CUP: I82G20000510006 Autorizzazione 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-266 FAR BUT CONNECTED 
   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);  
 
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-
2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo; 
VISTA la Nota del MIUR Prot. AOODGEFID/ 10446 del 05.05.2020 che autorizza l’Istituto 

Comprensivo Sandro Onofri allo svolgimento del Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-266 FAR 

BUT CONNECTED per un importo di  Euro 13.000,00; 

 

CONSIDERATO che a causa dell’emergenza COVID-19 e dei conseguenti tempi stretti in cui 

deve svolgersi l’intera procedura per consentire la DAD, è stata data la possibilità alle istituzioni 

scolastiche di procedere prima dell’acquisizione e delibere degli Organi Collegial 

I. C. SANDRO ONOFRI - C.F. 97713370589 C.M. RMIC8F2007 - RM_CUT - Ufficio Protocollo

Prot. 0002112/U del 12/05/2020 10:31:09
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC8F2007@istruzione.it
mailto:RMIC8F2007@pec.istruzione.it
http://www.icviacutigliano.it/


 

 

DECRETA 
L’iscrizione a bilancio E.F.2020 del progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-266 FAR BUT CONNECTED 

ENTRATA 
 

 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) - FUR BAT CONNECTED - 10.8.6A-FESRPON-

LA-2020-266 

13.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A3.15 2 2 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - FUR 
BAT CONNECTED - 10.8.6A-FESRPON-LA-
2020-266 

13.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A3.15 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

400,00 

A3.15 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

900,00 

A3.15 4 3 16 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Tablet e dispositivi di telefonia 
fissa e mobile 

11.700,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 12/05/2020 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof.ssa Paola Felli 

 

                                                                                                     (documento firmato digitalmente)

 


